
 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

23.06.2023 №  1246 
М о н ч е г о р с к  

 

«Об утверждении Схемы водоснабжения муниципального 

округа город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области и Схемы 

водоотведения муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области, 

определение гарантирующей организации и зоны ее 

деятельности на территории муниципального округа 

город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области на период с 2024 года по 2033 год» 

 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», Правилами разработки и утверждения схем 

водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782, Уставом города 

Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемую «Схему водоснабжения муниципального 

округа город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области». 

2. Утвердить прилагаемую «Схему водоотведения муниципального округа 

город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

 3. Наделить АО «Мончегорскводоканал», осуществляющее холодное 

водоснабжение и водоотведение, статусом гарантирующей организации на 

территории муниципального округа город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области. 

 4. Установить для гарантирующей организации – АО 

«Мончегорскводоканал» зону деятельности – территория муниципального 



2 

 

округа город Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города                                          В.И. Садчиков 

 

 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta

